
Q t i S i i W  ;

€
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. o  *-'s -

- - h
/  ^ __  . a

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.06.20.02-SMS /
Data e Hora de Abertura: 07 de julho de 2023 às 09:00 horas
Razão Social: Qualilav Locação e Higienização de Enxoval Ltda. CNPJ: 36.475.821/0001-21.
Endereço: Av. José Amora Sá, 1500. Autódromo, Eusébio-CE CEP: 61.763-850.
Fone: 85 2180-7515 Fax: 85 2180-7515.
Banco: 001 Banco do Brasil Agência N.9: 3589-0 Conta Corrente n.9: 69020-1. .
E-mail: arnaldo@quaiilav.net.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR COMPLETO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E MATERNIDADE 
SANTA TEREZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

ITEM 1:

Item Especificação Unid. Quant. Diária, Quant. Anual V. Unit. R$ V. Total RS

1

Serviços de Locação e Higienização de Enxoval Hospitalar 
completo, abrangendo a desinfecção, alvejamento, 
amaciamento, passar e embalar), gerenciamento e 
administração (abrangendo a coleta/entrega, fornecimento 
do enxoval, armazenamento, distribuição, controle e 
controladores) incluindo a reposição, sem ônus para a 
Contratante, da evasão das roupas hospitalares para atender 
as necessidades do Hospital Municipal Abelardo Gadelha da 
Rocha e Maternidade Santa Terezinha do Município de 
Caucaia/ce.

Kg 977 356.605,00 7,5400
/

2.688.801,70

VALOR DO LOTE: R$ 2.688.801,70 (dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos e um 
reais e setenta centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 
incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
-Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Eusébio - CE, 07 de julho de 2023.

ARNALDO DE SOUZA SARAIVA NETO

hitfj^/ssrp*o.gnv.íw*»iiníí9f-dlgiti»l 0

Arnaldo de S. Saraiva Neto 
Diretor Administrativo

Qualilav Locação e Higienização de Enxoval Ltda
Av. JoséAmoia Sá, 1500, Autódromo | Eusébio-CE 

CEP: 61.760-000 | Fone: (85) 2180-7515) www.qualilav.net.br



1

OiiaHlav
£  J$ 2 = = ~ ~  * o

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.06.20.02-SMS 
Data e Hora de Abertura: 07 de julho de 2023 às 09:00 horas 
Razão Social: Qualilav Locação e Higienização de Enxoval Ltda. CNPJ: 36.475.821/0001-21. 
Endereço: Av. José Amora Sá, 1500. Autódromo, Eusébio-CE CEP: 61.763-850.
Fone: 85 2180-7515 Fax: 85 2180-7515.
Banco: 001 Banco do Brasil Agência N.9: 3589-0 Conta Corrente n.9: 69020-1.
E-mail: arnaIdo@qualilav.net.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR COMPLETO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E MATERNIDADE 
SANTA TEREZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

ITEM 1:

f  is.

Item Especificação Unid. Quant. Diária Quant. Anual V. Unit. R$ V. Total R$

1

Serviços de Locação e Higienização de Enxoval Hospitalar 
completo, abrangendo a desinfecção, alvejamento, 
amaciamento, passar e embalar), gerenciamento e 
administração (abrangendo a coleta/entrega, fornecimento 
do enxoval, armazenamento, distribuição, controle e 
controladores) incluindo a reposição, sem ônus para a 
Contratante, da evasão das roupas hospitalares para atender 
as necessidades do Hospital Municipal Abelardo Gadelha da 
Rocha e Maternidade Santa Terezinha do Município de 
Caucaia/ce.

Kg 977 356.605,00 7,55 2.692.367,75

VALOR DO LOTE: R$ 2.692.367,75 (dois milhões, seiscentos e noventa e dois mil, trezentos e 
sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 
incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Eusébio - CE, 29 de junho de 2023.
*SMSÍAÍ>Í5 IXiílALMItfE 1Ü5

ARNALDO DE SOUZA SARAIVA NETO

í, i  fttíW f.*r *>»- -
fitit>'//iptpro-í;ovftr/Jsilfiadoi<3iglr»i ^  5ERPKO

Arnaldo de S. Saraiva Neto 
Diretor Administrativo

Qualilav Locação e Higienização de Enxoval Ltda
Av. José Amora Sá, 1500, Autódromo | Eusébio-CE 

CEP: 61.760-000 | Fone: (85) 2180-75151 www.qualilav.net.br


